МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

12 ноября 2014 года                                                                                             № 873

О подготовке к V Межтерриториальной научно-практической конференции по

проблемам региональной образовательной политики «Школы ступеней:

решение проблем преемственности в реализации ФГОС»

         В рамках реализации окружной долгосрочной целевой программы «Развитие

системы образования Ямало-Ненецкого автономного округа на 2011-2015 годы», в

целях реализации окружного проекта «Школа ступеней», на основании приказа

Управления образования от 12 ноября 2014 года №567 «О подготовке к проведению V

Межтерриториальной научно-практической конференции по проблемам региональной

образовательной политики «Школы ступеней: решение проблем преемственности в

реализации ФГОС», для согласования требований к уровню подготовки выпускников

начальной и основной школы, определения подхода к планированию образовательных

результатов по предмету, приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Салтугановой М.М.:

 1.1. ознакомить педагогический коллектив с примерным планом

Управления образования по проведению межтерриториальной

конференции «Школы ступеней: решение проблем преемственности в

реализации ФГОС, следующий шаг» в срок до 12.11.2014года;

 1.2. организовать контроль за подготовкой к мероприятиям конференции,

согласно приложению 1, в срок до 27.11.2014 года;

 1.3. обеспечить участие педагогов школы в мероприятиях конференции,

согласно приложению 1, в срок до 28.11.2014 года;

 1.4. организовать подготовку к проведению межшкольного семинара по

английскому языку на базе школы №2, в срок до 27.11.2014 года.

2. Назначить заместителя директора по УВР Василюха О.В. ответственной за

подготовку и проведение семинара классных руководителей на базе школы №2,

согласно приложению 1, в срок до 25.11.2014 года.

3. Назначить Борисенко Т.Ф., Кустову Н.В., Сотникову Т.Н., Ашурову Е.В.,

Лоскутову М.Р., Еременко Е.В. ответственными за подготовку выступлений в

рамках семинара классных руководителей в срок до 25.11.2014 года.

4. Создать временную творческую группу по подготовке выступлений классных

руководителей в составе следующих классных руководителей:

 4.1. Жулина Л.Ф., учитель русского языка и литературы

 4.2. Корчинская В.В., учитель английского языка

 4.3. Мусина Е.Р., педагог-психолог

 4.4. Янгулова А.В., педагог-психолог

 4.5. Котелкина М.А., учитель технологии и ОБЖ

 4.6. Валишина М.Р., учитель начальных классов

 4.7. Галкина И.А., учитель английского языка

 4.8. Булатова Н.Р., учитель начальных классов

 4.9. Хохлова Е.Б., учитель начальных классов

5. Назначить Михайлишин Г.П., Полпирогову Л.И., Максимову Т.М., Симакову

М.П. ответственными за подготовку выступлений на методический семинар в

срок до 25.11.2014 года.

6. Назначить Петухову Н.Н., Половко Л.В. ответственными за подготовку

выступлений на пленарной части конференции в срок до 28.11.2014 года.

7. Назначить Архипову Е.Н. ответственной за подготовку и проведение урока в

рамках межшкольного семинара по читательской грамотности на базе МБОУ

«Школа №3» в срок до 27.11.2014 года.

8. Заместителю директора по УВР Круч Н.И. скорректировать график работы

педагогов – участников конференции на 25-28 ноября 2014 года.

9.  Диспетчеру по расписанию Клычевой Т.В. обеспечить замену учителей -

предметников, участвующих в конференции на 25-28 ноября 2014 года,

согласно приложению 1.

10. Заведующей хозяйством Мельник М.К. обеспечить условия для подготовки

раздаточного материала для участников конференции в срок до 21.11.2014 года.

11. Назначить заместителя директора по УВР  Василюха О.В., техника Романова

И.Д. ответственными за информационное сопровождение конференции на сайте

школы до 28.11.2014 года.

12. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя директора по УВР

Салтуганову М.М.

Директор                                                                                                        К.М. Зикирин

Салтуганова Мария Михайловна

27-6-53

Приложение 1

к приказу от 12.11.2014  №873

Проект программы проведения конференции

25-28 ноября 2014 года

Дата Время Мероприятие Место Участники

25.11.2014

10.00-17.00 Обучающий семинар Лицей Жулина Л.Ф.

Хохлова Е.Б.

9.00-14.00 Методический семинар

«Цели урока и мотивы

учебной деятельности

учащихся»

МБОУ

«Школа №2»

Зикирин К.М.

Салтуганова М.М.

Круч Н.И.

Ткаченко Н.Л.

Василюха О.В.

Архипова Е.Н.

Половко Л.В.

Михайлишин Г.П.

Еременко Е.В.

Петухова Н.Н.

Корчинская В.В.

Первухин Н.В.

Лоскутова Н.К.

Максимова Т.М.

Симакова М.П.

Полпирогова Л.И.

15.00-18.00 Семинар классных

руководителей

МБОУ

«Школа №2»

Архипова Е.Н.

Половко Л.В.

Еременко Е.В.

Петухова Н.Н.

Корчинская В.В.

Лоскутова Н.К.

Симакова М.П.

Валишина М.Р.

Борисенко Т.Ф.

Булатова Н.Р.

Ашурова Е.В.

Котелкина М.А.

Мусина Е.Р.

Галкина И.А.

Кустова Н.В.

Янгулова А.В.

26.11.2014

9.00-13.00 Методический семинар

«Что делают учащиеся

на уроке

самостоятельно?»

МБОУ

«Школа №3»

Круч Н.И.

Симакова М.П.

10.00-14.00 Методический семинар

«Как оценивать

результаты урока?»

МБОУ

«Школа №4»

Салтуганова М.М.

Петухова Н.Н.

9.00 – 13.00 Методический семинар

«Как управлять

учебной деятельностью

МБОУ

«Школа №6»

Ткаченко Н.Л.

Лоскутова Н.К.

учащихся на уроке?»

15.30-18.30 Обучающий семинар Лицей Жулина Л.Ф.

Хохлова Е.Б.

16.30-17.30 Индивидуальные

консультации

 Лебедев О.Е.,

Илюшин Л.С.

18.00-19.00 Совет общественных

советов

Лицей представители

родительской

общественности

27.11.2014

9.00-14.00 Межшкольный семинар

по

естественнонаучному

циклу.

МБОУ

«Школа №1»

Сотникова Т.Н.

Валишина М.Р.

Межшкольный семинар

по математике.

МБОУ

«Школа №5»

Круч Н.И.

Булатова Н.Р.

Межшкольный семинар

по читательской

грамотности.

МБОУ

«Школа №3»

Ткаченко Н.Л.

Симакова М.П.

Межшкольный семинар

по английскому языку.

МБОУ

«Школа №2»

Зикирин К.М.

Салтуганова М.М.

Корчинская В.В.

Полпирогова Л.И.

Межшкольный семинар

по истории.

МБОУ

«Школа №4»

Максимова Т.М.

15.30-18.30 Обучающий семинар Лицей Жулина Л.Ф.

Хохлова Е.Б.

16.30-19.00 Индивидуальные

консультации

 Лебедев О.Е.,

Илюшин Л.С.

28.11.2014 10.00-14.00 Пленарное заседание Лицей Зикирин К.М.

Салтуганова М.М.

Круч Н.И.

Ткаченко Н.Л.

Василюха О.В.

Архипова Е.Н.

Половко Л.В.

Петухова Н.Н.

Корчинская В.В.

Симакова М.П.

Сотникова Т.Н.

15.30-17.00 Обучающий семинар Лицей Жулина Л.Ф.

Хохлова Е.Б.

16.30-19.00 Индивидуальные

консультации

 Лебедев О.Е.,

Илюшин Л.С.